
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:           /QĐ-XPVPHC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng 5  năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực lao động 

  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2020; 

 Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;  

 Căn cứ Nghị định số 12/2022/NĐ-CP ngày 17/01/2022 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lao động, bảo hiểm xã hội, đưa 

người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; 

 Căn cứ Quyết định số 1304/QĐ-UBND ngày 08/7/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bắc Giang về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính thuộc 

thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang;  

 Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 03/BB-VPHC do bà Đỗ Thị Thu 

Hiền, Chánh Thanh tra Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang, 

Trưởng đoàn Thanh tra theo Quyết định số 01/QĐ-TTr ngày 03/4/2023 về việc 

thanh tra việc chấp hành một số quy định của pháp luật lao động, Luật Bảo 

hiểm xã hội và Luật An toàn, vệ sinh lao động tại Công ty TNHH Kyocera AVX 

Components (Bắc Giang) lập vào hồi 11 giờ 05 phút ngày 24/4/2023, tại địa 

chỉ: Lô CN-07, KCN Vân Trung, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc 

Giang tại Văn bản số 1021/LĐTB&XH-TTr ngày 28/4/2023 về việc đề nghị xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lao động. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

1. Công ty TNHH Kyocera AVX Components (Bắc Giang) 

- Địa chỉ: Lô CN-07, KCN Vân Trung, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang. 



2 
 

- Ngành nghề sản xuất kinh doanh chủ yếu: Sản xuất gia công ăng ten cho 

điện thoại và các linh kiện điện tử khác. 

- Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, mã số dự án: 9838885529 do Ban 

Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang chứng nhận lần đầu ngày 

16/01/2018; chứng nhận thay đổi lần thứ 5 ngày 22/12/2021. 

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh công ty TNHH một thành viên, 

mã số doanh nghiệp: 2400831570, do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch 

và Đầu tư cấp đăng ký lần đầu ngày 22/01/2018, đăng ký thay đổi lần thứ 7 ngày 

05/01/2023. 

- Người đại diện theo pháp luật:  

+ Ông Sung Ki Jung, chức vụ: Giám đốc, quốc tịch: Hàn Quốc, số hộ 

chiếu: M60235080, cấp ngày 08/3/2017. 

+ Ông Kim Sang Chul, chức vụ: Phó Giám đốc, quốc tịch: Hàn Quốc, số 

hộ chiếu: M581M2406, cấp ngày 31/8/2022. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: 

Công ty TNHH Kyocera AVX Components (Bắc Giang) đã huy động từ 

101 người đến 300 người lao động làm thêm giờ vượt quá số giờ theo quy định 

tại Điều 107 Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019 về làm thêm giờ; Nghị quyết số 

17/2022/UBTVQH15 ngày 23/3/2022 của Ủy ban thường vụ Quốc hội khóa XV 

về số giờ làm thêm trong 01 năm, trong 01 tháng của người lao động trong bối 

cảnh phòng chống dịch COVID-19 và phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội. 

3. Quy định tại điểm d khoản 4 Điều 18 Nghị định số 12/2022/NĐ-CP 

ngày 17/01/2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực 

lao động, bảo hiểm xã hội, đưa người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước 

ngoài theo hợp đồng. 

4. Các tình tiết tăng nặng: không 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: không 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 100.000.000 đồng (bằng chữ: Một 

trăm triệu đồng) áp dụng theo quy định tại khoản 3 Điều 6, điểm d khoản 4 Điều 

18 Nghị định số 12/2022/NĐ-CP ngày 17/01/2022 của Chính phủ. 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: không. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: không 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho Ông Kim Sang Chul, chức vụ: Phó Giám đốc, quốc tịch: Hàn 

Quốc, số hộ chiếu: M581M2406, ngày cấp 31/8/2022, là người đại diện theo pháp 

luật của Công ty TNHH Kyocera AVX Components (Bắc Giang) để chấp hành. 



3 
 

Công ty TNHH Kyocera AVX Components (Bắc Giang) phải nghiêm 

chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Công ty TNHH 

Kyocera AVX Components (Bắc Giang) không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị 

cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

Công ty TNHH Kyocera AVX Components (Bắc Giang) phải nộp tiền phạt 

tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Bắc Giang vào tài khoản thu ngân sách Nhà nước - 

Số tài khoản: 7111; chương 424, mã NDKT: 4278; cơ quan quản lý thu: Sở Tài 

chính tỉnh Bắc Giang - Mã đơn vị quan hệ ngân sách: 1062753, trong thời hạn 

10 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.  

Sau khi thực hiện, gửi chứng từ nộp phạt (bản photo) tới UBND tỉnh Bắc 

Giang và Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang để báo cáo. 

 Công ty TNHH Kyocera AVX Components (Bắc Giang) có quyền khiếu nại 

hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bắc Giang để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Sở Tài chính tỉnh Bắc Giang để theo dõi việc nộp tiền xử phạt. 

4. Gửi cho Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang để tổ 

chức thực hiện Quyết định này. 

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang có trách nhiệm bàn 

giao Quyết định cho Công ty TNHH Kyocera AVX Components (Bắc Giang) 

trong thời hạn 02 ngày làm việc kể từ ngày ban hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Quản lý các KCN; 

- VP UBND tỉnh:  

      + LĐVP, NC-KSTTHC; 

      + Lưu: VT, KGVX.Thảo.  

  

 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Quyết định đã giao trực tiếp cho ………………………………………………… 

………….…………………………………vào hồi......giờ…...phút, ngày ......../…..../........ 

 

 

 
NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 
 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2023-05-09T21:01:53+0700


		2023-05-10T07:50:20+0700


		2023-05-10T07:50:33+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-10T07:50:49+0700




